― 1 ―

三发改函〔2021〕1474 号

三亚市发展和改革委员会
关于对市第七届政协第七次会议第 897 号

提案的会办意见

市商务局：

胡青委员在市七届政协七次会议上提出的“关于更好发挥海

南本地居民参与自由贸易港建设积极性的提案”收悉。根据要求,

由我委协助你们办理此提案,经研究,并与胡青委员沟通,现提出

涉及我委工作的答复意见。

2025 年封关前，本岛居民依据岛民日用消费品免税相关政

策可定额购买免税品，国家部委和海南省正在抓紧制定并推动相

关政策的落地中；2025 年封关后，岛民依据“一负三正”清单

可自由购置相关免税产品。目前免税产品已经开始使用溯源码等

技术手段防止套购倒货等行为。

以上意见,请你们在正式答复委员时参考。

― 2 ―

三亚市发展和改革委员会

2021 年 8 月 25 日

（联系人：苏杰；联系电话：18976308442）

（此件主动公开）